
Verein Webseite E-Mail Telefon

Gemeinnütziger Verein Meiringen info@papeterie-jenny.ch 079 445 04 38

Feldschützengesellschaft Schattenhalb http://www.fs-schattenhalb.ch xander_abplanalp@bluewin.ch

Förderverein SPITEX Hasliberg https://spitex-oob.ch/de/Infos/ buwi5@bluewin.ch 033 971 25 81

Verein Kino Brienz https://www.kinobrienz.ch/information/verein-kino-brienz/ info@kinobrienz.ch 033 951 20 44

Schwingersektion Hasliberg https://www.schwingersektion-hasliberg.ch/ theo78@bluewin.ch 079 508 86 40

Skiclub Hofstetten Jaggi.fred@bluewin.ch 033 951 31 53

Frauenverein Willigen mueller-manuela@gmx.ch 078 614 43 77

Fischereiverein Brienz und Umgebung https://www.fischereiverein-brienz.ch/ hellswels@hotmail.com 079 417 80 41

Plattform Haslital https://www.plattformhaslital.ch/ info@plattformhaslital.ch 033 553 41 09

Tennisclub Meiringen https://www.tcmeiringen.ch/ roman.schild@bluewin.ch 079 310 17 72

Damenturnverein Brienzwiler ge.sandrine@bluewin.ch 033 951 32 00

ART & CULTURE COMMUNITY artculturecommunitybrienz@gmail.com 078 306 28 64

Turnverein Innertkirchen https://www.tvinnertkirchen.ch/ dave.marty@gmx.ch 079 455 79 27

Fonds für künstlerischen Schmuck daniel.abegglen@schreinerei-abegglen.ch 079 450 05 87

Musikgesellschaft Brienz https://www.mgbrienz.ch/ info@mgbrienz.ch

Brienzer Holzfällertage https://www.brienzerholzfaellertage.ch/ info@brienzerholzfaellertage.ch 079 513 40 18

Skiclub Unterbach https://www.skiclub-unterbach.ch/ info@skiclub-unterbach.ch 079 462 89 54

DVO Detaillistenverein Oberhasli info@papeterie-jenny.ch 033 971 13 07

Kynologischer Verein Haslital Meiringen https://kvmeiringen.jimdoweb.com/ nduber@gmx.ch 079 722 79 93

Turnverein Meiringen https://www.tvmeiringen.ch/ frutigersteff@bluewin.ch 079 763 82 29

Webgruppe Innertkirchen s.brog@esotec.ch 079 384 13 41

Museumsverein der Landschaft Hasli https://www.haslimuseum.ch/ info@haslimuseum.ch 079 434 92 98

Jamrock jamrockpeople@gmail.com

Ski Club Brienz https://www.skiclub-brienz.ch/ skiclub-brienz@hotmail.com 076 347 38 55

Spielgruppe Schnäggli https://www.schnaeggli-spielgruppe.ch/ tonja.kohler@hotmail.com 079 683 26 59

Samariterverein Meiringen https://www.samariter-meiringen.ch/ rlanderegg@bluewin.ch 078 717 18 30

Schützengesellschaft Hasliberg urseni1@bluewin.ch 079 693 97 84

Frauenturnverein Oberried 033 849 15 68

Chinderhus Brienz https://chinderhus-brienz.ch/ info@chinderhus-brienz.ch 033 952 86 54

Jugendzentrum Brienz https://www.jugendarbeit-haslital-brienz.ch/ info@jz-brienz.ch 033 951 04 62

Skiclub Guttannen https://www.sc-guttannen.ch/ info@diegoschlaeppi.com 076 211 65 23

Turnverein Guttannen 079 758 54 41

Kindergartenverein Brienz Dorf gaby.thoeni@bluewin.ch 079 784 91 25

Damenturnverein Innertkirchen a.vbergen@bluewin.ch 079 128 76 37

UHC Brienz-Oberhasli https://www.uhcbrienz.ch/ aschi.t@bluemail.ch 076 589 37 84

Kultur Förderverein Gadmental https://www.gadmen.ch/ heinebuergi@hotmail.com 079 485 88 69

Samariterverein Brienzwiler https://www.samariter-bern.ch/de/brienzwiler avb66@quicknet.ch 078 767 33 55

Turnverein Brienz https://www.tvbrienz.ch/ info@tvbrienz.ch 079 650 11 36

Verein miis gmies https://miisgmies.jimdofree.com/kontakt/ 079 637 55 11

Handharmonika-Club Brienz 079 678 19 30

Modellflugverein Haslital https://www.mfv-haslital.ch/index.html info@mfv-haslital.ch 033 971 04 74

Schützengesellschaft Balm https://www.sg-balm.ch/ noeggi1-huphaeny@bluewin.ch

Volkstheaterfestival Verein https://volkstheaterfestival.ch/ info@volkstheaterfestival.ch 079 334 62 08

Frauenchor Innertkirchen jaggi.sager@bluewin.ch 033 975 14 55

Singkreis Meiringen-Hasliberg https://www.refkgm.ch/ singkreis@refkgm.ch 033 971 29 85

Jodlerklub Innertkirchen heinzzenger@bluewin.ch 033 971 30 25

Curling Club Oberhasli michael.glarner@interlaken.ch 079 376 58 64
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Kleintierfreunde Oberland Ost stebler.jku@gmx.ch 033 822 22 90

Kunstnacht Brienz KUNA https://www.symposium-brienz.ch/ kontakt@symposium-brienz.ch 078 789 74 54

ACBeo Acro Club Berner Oberland https://acbeo.ch/ mailto: info@acbeo.ch

Naturfreundehaus Reutsperre https://reutsperre.nfh.ch/","mailto: reutsperre@nfh.ch 079 129 12 32

Volleyball Plauschgruppe corinaimfeld@gmx.ch

Chloschter Unterbach https://www.chloschter-unterbach.com/ s-amacher@gmx.ch 079 454 36 84

Eishockeyclub Haslital https://www.ehc-haslital.ch/ praesident@ehc-haslital.ch 079 399 37 08

Schwingklub Meiringen https://schwingklub-meiringen.ch/ info@schwingklub-meiringen.ch 079 673 19 83

Bienenzüchterverein Oberhasli-Brienz https://www.bzvob.ch/ regulawyss@gmx.ch 076 538 45 50

AMC Auto und Moto Club Haslital paul.plateris@gmx.ch 077 416 27 87

Samariterverein Hasliberg https://www.samariter-hasliberg.ch/index.html enzmarcel@hotmail.com 079 352 81 94

Jägerverein Oberhasli https://jvoberhasli.ch/ dres.huber@bluewin.ch 076 491 61 31

Kindergartenverein Meiringen https://www.kindergartenverein-meiringen.ch/ kindergartenverein.meiringen@gmx.ch 079 246 65 60

Veloclub Meiringen-Brienz https://www.vc-meiringen-brienz.ch/ locherchrigel@gmail.com 079 704 48 43

Bergführerverein Haslital https://www.bergfuehrerhaslital.ch/ kohlernik@gmail.com 079 769 53 30

Ludothek Haslital-Brienz https://www.ludothek-haslitalbrienz.ch/ info@ludothek-haslitalbrienz.ch 079 310 99 28

Fotoclub Haslital 079 372 63 55

Feldschützen Hofstetten fluehforst@sunrise.ch 079 939 50 08

Curling Club Brienz https://www.ccbrienz.ch mail@ccbrienz.ch 079 360 38 55

Verein Brienzersee Rockfestival https://www.brienzerseerockfestival.ch/verein/ info@brienzerseerockfestival.ch 078 791 99 26

Tourismusverein Brienzwiler https://ferien-brienzwiler.ch/ alfred.jenni@maerithuesli.ch 078 619 50 46

Modell- und Eisenbahnfreunde Brienz (MEFB) https://www.mefb.ch/ mefb@bluemail.ch 076 514 23 41

Frauenchor Meiringen brigitta.guggisberg@bluewin.ch 033 971 65 74

Frauenverein Hasliberg 033 971 27 90

Förderverein Skirennzentrum Hasliberg https://skirennzentrum.ch/de/Winter/Skirennzentrum/Forderverein g.fuchs@ghelma.ch

International Friendship Association Brienz (IFAB) https://ifab-brienz.ch/index.html#/ ifab@ifab-brienz.ch 079 402 99 99

Förderverein Spitex innert dem Kirchet https://spitex-oob.ch/de/Infos/ innertkirchen@spitex-oob.ch 078 728 06 14

Männerchor Sängerbund Meiringen Gabriela_moser@bluemail.ch 033 971 27 52

SLRG Sektion Thun-Oberland / Aussenstation Brienz-Meiringen https://slrg-thunoberland.ch/brienz-meiringen lorenz.willener@slrg-thunoberland.ch

Zeichenschule Brienzwiler https://www.zeichenschule.ch/ gabea@bluewin.ch 076 307 76 94

GETU Meiringen https://getumeiringen.ch/ sandrakunz1@gmx.ch

Theatergruppe Glinggige dipper@gmx.ch 079 831 82 64

Musikförderverein Brienzwiler martin.abplanalp@quicknet.ch 077 489 73 93

Kynologischer Verein Brienz https://www.kv-brienz.ch/index.html info@kv-brienz.ch 076 349 13 86

SkiAlpinKader Haslital Brienz https://www.skialpinkader.ch/ info@skialpinkader.ch

Skiclub Brienzwiler https://skiclub-brienzwiler.blogspot.com/ juerg.eschler@gmail.com 079 621 28 48

Kulturelle Vereinigung Brienz und Umgebung (KUVE) https://www.kuve.ch/%C3%BCber-uns/ fredel.fischer@bluewin.ch 079 662 45 04

Ringclub Oberhasli 078 809 69 07

Blasmusik Hasliberg https://bmhasliberg.ch/ info@bmhasliberg.ch 033 971 54 43

Feldschützengesellschaft Oberried em.wuethrich@bluewin.ch 079 701 27 66

Skiclub Gadmental https://www.sc-gadmental.ch/ steudleremanuel@hotmail.com 076 371 68 90

VBC Brienz-Meiringen https://www.vbc-brienz-meiringen.ch/

Jodlerklub Meiringen https://jodlerklub-meiringen-1.jimdosite.com/ riederreto@icloud.com 079 366 39 34

MUKITurnen viktoria.nagy25@freemail.hu 033 971 14 48

Ski Club Axalp https://www.skiclubaxalp.ch/ info@skiclubaxalp.ch 079 624 58 31

Eisbahnverein Brienz fernst79@hotmail.com 079 776 64 13

Förderverein Spitex Oberer Brienzersee https://spitex-oob.ch/ info@spitex-brienz.ch 079 371 37 73

Freischützen Brienzwiler scb-scb@sunrise.ch 079 762 40 79
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Bibliothek Brienz https://www.bibliothek-brienz.ch/home/willkommen/ info@bibliothek-brienz.ch 033 951 35 22

Förderverein Muntagna https://www.muntagna.ch/ info@muntagna.ch 079 837 60 02

Schachclub Brienz fio@tcnet.ch 079 471 06 10

Gemeinnütziger Frauenverein Brienz https://www.frauenvereinbrienz.ch/ info@frauenvereinbrienz.ch

Gospelgruppe Meiringen https://www.refkgm.ch/ gospelgruppe@refkgm.ch 033 971 54 53

Schweizer Skischule Axalp https://www.axalp.ch/skischule/ info@skischuleaxalp.ch 079 589 94 99

Förderverein Netzwerk Hasliberg https://netzwerk-hasliberg.ch/ info@netzwerk-hasliberg.ch 033 971 03 00

FC Rothorn Brienz https://fc-rothorn.ch/ info@fc-rothorn.ch

Amtsanzeigerverein Oberhasli gde.guttannen@bluewin.ch 033 973 13 33

Frauenverein Innertkirchen https://www.frauenvereininnertkirchen.ch/ kati81@bluewin.ch

Pro Brienz Shopping info@michelweine.ch

Pistolensektion Oberhasli - Meiringen https://www.ps-oberhasli.ch/ alex.helbling@ps-oberhasli.ch 079 878 62 23

Verein Solidarität Schweiz-Osteuropa https://www.sosteuropa.ch/ rrbb@bluewin.ch 079 202 79 81

Verein Claro-Weltladen Brienz https://www.claro-brienz.ch/ info@claro-brienz.ch 033 951 19 83

Holztour.ch info@holztour.ch 033 971 03 00

Laufgruppe Willigen https://www.lgwilligen.ch/ karin.wichtermann@bluewin.ch 079 726 63 38

Tennisclub Brienz https://www.tcbrienz.ch/ gobet.tm@bluewin.ch 033 952 10 57

Verkehrsverein Hofstetten ruedi.otth@bluewin.ch

Skiclub und JO Innertkirchen https://www.skiclub-innertkirchen.ch/ matthiasmarty@sunrise.ch 078 803 90 00

Feldschützen Guttannen chrigel.roth@bluemail.ch

Turnverein Schwanden-Hofstetten mt@mthoeni.ch 079 129 74 87

Suppenhaus Brienz b.mathyer@bluewin.ch 079 643 45 40

Männerchor Unterbach haensel.arn@gmail.com 079 668 28 90

Frauenverein Hofstetten irene.trauffer@bluewin.ch 077 414 65 04

Theater Brienz https://www.theaterbrienz.ch/ info@theaterbrienz.ch 079 736 96 77

Webgruppe Brienz https://www.webgruppebrienz.ch/ webgruppebrienz@gmail.com 079 324 83 82

Pro Alpbachschlucht https://alpbachschlucht.ch/ medienchef@alpbach.clubdesk.com 044 832 50 60

Schwingerfreunde Meiringen marcel.huggler@hotmail.com 079 510 58 46

Förderverein Cinema Meiringen https://www.kino-meiringen.ch/ info@kino-meiringen.ch 033 971 16 33

Gotthelfverein Oberhasli - Regionales Kinderhilfswerk https://gotthelfverein.jimdoweb.com/ jana.amacher@outlook.com 078 710 41 32

Nordischer Ski Club Oberhasli https://nscoberhasli.ch/ markus.fuchs76@bluewin.ch 033 971 84 78

SV Meiringen https://svmeiringen.ch/ daniel.gisler@svmeiringen.ch 079 415 19 28

Trachtengruppe Oberhasli https://www.trachtengruppe-oberhasli.ch/ hemahe@bluewin.ch 033 971 61 64

Theaterverein Hasliberg nico.kohler97@gmail.com 079 246 58 10

Badminton Club Innertkirchen https://www.bcinnertkirchen.ch/ stephan.schmitt@bcinnertkirchen.ch 079 575 69 60

Altersturnen / Seniorenturngruppe hewybru@bluewin.ch 079 575 96 57

Trachtengruppe Brienz trachtengruppe.brienz@bluewin.ch 079 283 39 02

Frauenverein Schwanden kehrli-jungen@bluewin.ch 078 725 44 27

Pikettverein Brienz https://www.pikettverein-brienz.com/ philipp.muther@bluewin.ch 079 400 32 29

Männerriege Oberried 079 753 77 80

Casinokonzerte.ch info@casinokonzerte.ch 033 971 65 84

Fussballgruppe andreas.heimann63@gmail.com 078 719 16 94

JO Axalp https://www.jo-axalp.ch/ info@jo-axalp.ch 077 490 60 04

Kinderjodlerchörli Haslital-oberer Brienzersee https://kinderjodlerchoerli-haslital-obererbrienzersee.ch/ info@kinderjodlerchoerli-haslital-obererbrienzersee.ch 033 971 31 30

Tourismusverein Hasliberg Immobilien TVHI https://holztour.ch/ huneiger@bluewin.ch 079 422 34 07

Jugendmusik Meiringen https://jm-meiringen.ch/ martina.schild@jm-meiringen.ch 078 646 80 62

Turnen für Alle anjald31@gmail.com 079 436 56 95

Kinderförderungsverein Hasliberg 079 573 81 46
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Musikgesellschaft Brienzwiler https://wp.mgbrienzwiler.ch/wordpress/ daniel.schild@quicknet.ch 079 769 19 45

Geselligkeitsverein Wilerdümen https://www.wilerduemen.ch/ luk.haesler@outlook.com 079 101 23 48

Zyschtigs-Club k.lauber@bluewin.ch 079 460 09 20

Hotelierverein Brienz info@hotel-brienz.ch 033 951 35 51

Berner KMU Oberhasli https://www.kmu-oberhasli.ch/ info@wiedemeier-zweirad.ch 033 971 15 53

Musikschule Hasliberg https://musikschulehasliberg.ch/ reto.von.bergen@bluewin.ch 077 507 76 33

Schützengesellschaft Innertkirchen https://www.schuetzen-innertkirchen.ch/ meyer-eggi@bluewin.ch 079 475 51 69

Claro Weltladen Meiringen https://www.claro-meiringen.ch/ info@claro-meiringen.ch 033 971 20 08

Skiclub Hasliberg https://skiclub-hasliberg.ch/ ruedy.jakober@skiclub-hasliberg.ch 079 345 93 05

FLOB Fluggruppe Oberhasli-Brienz https://www.flob.ch/ elpatron@flob.ch 079 737 60 19

Samariterverein Guttannen https://sites.google.com/view/samariter-guttannen zuberling@bluewin.ch 033 973 00 61

Familienverein Oberhasli https://www.familienverein-oberhasli.ch/ info@familienverein-oberhasli.ch 033 971 52 44

Feldschützengesellschaft Unterbach https://www.unterbachschuetzen.ch/ remo.neiger@unterbachschuetzen.ch 079 731 38 40

Samariterverein Gadmen https://samariter-gadmental.ch/ adi-3856@bluewin.ch 079 315 84 78

Musikgesellschaft Oberried https://mg-oberried.ch/ euphmatthi@gmx.ch 079 726 61 38

Oberer Brienzersee Chor http://obererbrienzerseechor.ch/ e.mathyer@bluewin.ch 079 352 82 43

Theaterliit Gadmen steudler.ht@bluewin.ch 076 326 49 96

Gönnerverein der Musikgesellschaft Oberried bnb@bluewin.ch

Jodlerklub Bärgecho Brienz https://jkbaergecho.jimdofree.com/ jkbaergecho@gmail.com 079 906 79 56

Skiclub Haslital https://skiclub-haslital.ch/ info@skiclub-haslital.ch 076 418 45 75

Brienzer KMU m.pulver@gefahrengut.ch

Fischereiverein Oberhasli https://fv-oberhasli.ch/news/ info@fv-oberhasli.ch 033 971 22 59

Schwingersektion Brienz https://www.schwingersektion-brienz.ch/ matthias.grossmann@hotmail.com 079 906 79 56

Jodlerklub Hasliberg https://www.jodlerklubhasliberg.ch/ kuster.manuela@bluewin.ch 033 971 32 43

Schützengesellschaft Meiringen https://www.sg-meiringen.ch/ info@sg-meiringen.ch

JO Brienz https://www.jobrienz.ch/ jo-brienz@hotmail.com 079 918 02 82

Schweizer Holzbildhauerei Museum https://museum-holzbildhauerei.ch/ info@museum-holzbildhauerei.ch 033 952 13 17

Holzbildhauer Verband Schweiz HVS https://www.holzbildhauerverband.ch/ info@holzbildhauerverband.ch 078 789 74 54

Samariterverein Innertkirchen https://www.samariter-innertkirchen.ch/ hewybru@bluewin.ch 079 575 96 57

Püüreladen Gadmen info@hasliprodukt.ch 079 484 03 13

Dedicated Freestyle Club https://freizeitanlagen-meiringen.ch/Skatepark_Haslital/Verein alex.rufibach@gmail.com 079 426 51 31

SAC Oberhasli https://sac-oberhasli.ch/ praesidium@sac-oberhasli.ch

Musikgesellschaft Meiringen https://mgmeiringen.ch/ praesident@mgmeiringen.ch 079 724 89 29

Pfadi St.Christophorus https://www.pfadimeiringenbrienz.ch/ elternrat@pfadimeiringenbrienz.ch

Reitverein Oberhasli Brienz https://www.reitverein-oberhasli-brienz.ch/ info@reitverein-oberhasli-brienz.ch 079 917 90 39

Jodlerklub Brienz https://jodlerklubbrienz.ch/ info@bernhard-fuchs.ch 079 448 16 49

Kleinkaliberschützen Meiringen https://www.kks-meiringen.ch/ info@wiedemeier-zweirad.ch 033 971 14 12

Schützengesellschaft Hausen https://www.schuetzenhausen.ch/ rwhug@bluewin.ch 079 213 84 20

Geselligkeitsverein Flying Hirsch https://www.flyinghirsch.net/ von.weissenfluh.remo@bluewin.ch 079 744 00 64

Guttannen bewegt w.schlaeppi@schreinerei-guttannen.ch

Frauenverein Nessental 079 742 29 66

Dynamo Wiggäfisch https://www.tramhallaechilbi.ch/ kevin.kohler.scott@gmail.com 079 895 39 10

Platzgerclub Brienz brienz@platzgen.ch 079 705 96 37

Trychelzug Gadmental steudler.ht@bluewin.ch 076 576 13 23

Vagante Verein vaganten@gmx.net 078 647 26 56

Samariterverein Brienz https://www.samariter-bern.ch/de/brienz-und-umgebung samariterverein.brienz@bluewin.ch 079 297 93 15

Umweltverein Schwanden 033 951 35 23
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